

النتائج الأولية غير المدققة لمجموعة مير ش.م.ع للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2024

أولاً: معلومات عامة	
اسم الشركة	مجموعة مير ش.م.ع
تاريخ التأسيس	13 أغسطس 1989
رأس المال المدفوع	1,115,361,570 درهم إماراتي (بقيمة 50 فلس للسهم الواحد)
رأس المال المكتتب	1,115,361,570 درهم إماراتي (بقيمة 50 فلس للسهم الواحد)
رأس المال المصرح به	1,115,361,570 درهم إماراتي (بقيمة 50 فلس للسهم الواحد)
عدد الأسهم	2,230,723,140 سهم عادي بقيمة 50 فلس لكل سهم
رئيس مجلس الإدارة	الكابتن محمد جمعة الشامسي
الرئيس التنفيذي	السيد نهيان حمد العامري
مدقق الحسابات الخارجي	كي بي إم جي - لوار جلف ليمتد
العنوان البريدي	ص.ب 833، ميناء زايد، مركز الميناء، أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة
رقم الهاتف	+971 02 304 0300
الموقع الإلكتروني	www.mairgroup.com
البريد الإلكتروني	info@mairgroup.com

ثانياً: ملخص النتائج الأولية غير المدققة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2024		
جميع الأرقام بالآلاف درهم إماراتي ما لم يُذكر خلاف ذلك	31 ديسمبر 2024 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2023 (مدققة)
إجمالي الموجودات	5,668,261	6,103,296
إجمالي المطلوبات	1,414,312	1,939,802
إجمالي حقوق المساهمين	4,253,949	4,163,494
الإيرادات	2,032,152	1,367,882
الأرباح التشغيلية	210,717	95,178
الربح قبل خصم الضرائب	183,824	25,862
صافي الربح	166,907	25,862
ربحية السهم الواحد (درهم إماراتي)*	0.075	0.027

* تمت إعادة احتساب ربحية السهم الواحد لعام 2023 لتعكس تجزئة الأسهم.

ملخص أداء مجموعة مير "المجموعة" والمركز المالي للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2024

أولاً: الإيرادات والربحية

• النمو في الإيرادات

سجلت المجموعة إجمالي إيرادات بلغ 2,032 مليون درهم إماراتي، مما يعكس زيادة بنسبة 49% مقارنة بعام 2023 الذي بلغت فيه الإيرادات 1,368 مليون درهم إماراتي. ويرجع هذا النمو إلى ارتفاع مبيعات التجزئة وإيرادات تأجير العقارات، حيث تأثرت هذه النتائج بشكل رئيسي نظراً لأن عام 2024 هو أول عام كامل تشهد فيه المجموعة الأثر الفعلي لاندماج ثلاث جمعيات تعاونية وهم جمعية العين التعاونية، وجمعية دلم التعاونية، وجمعية الظفرة التعاونية، في جمعية أبوظبي التعاونية. كما ارتفعت مبيعات التجزئة لتصل إلى 1,818 مليون درهم إماراتي (مقارنة بـ 1,202 مليون درهم إماراتي في عام 2023)، في حين وصلت إيرادات العقارات إلى 212 مليون درهم إماراتي (مقارنة بـ 162 مليون درهم إماراتي في عام 2023).

• الأرباح التشغيلية

بلغت الأرباح التشغيلية للمجموعة 211 مليون درهم إماراتي، أي بزيادة قدرها 121% مقارنة بعام 2023 (الذي سجلت فيه 95 مليون درهم إماراتي). يُعزى هذا الارتفاع بشكل رئيسي إلى اندماج الجمعيات التعاونية بالإضافة إلى بيع بعض من الأصول والاستثمارات غير الأساسية التي بلغت قيمتها 105 مليون درهم إماراتي.

• صافي الربح

بلغ الربح قبل خصم الضرائب 184 مليون درهم إماراتي، أي ما يعادل 7 أضعاف قيمته في عام 2023 والتي بلغت 26 مليون درهم إماراتي، ويعزى ذلك إلى توسع نطاق الأعمال مع بدء المجموعة في جني فوائد الاندماج. أما صافي الربح بعد الضريبة فقد بلغ 167 مليون درهم إماراتي، مع ربحية السهم الواحد (EPS) بقيمة 0.075 درهم إماراتي مقارنة بـ 26 مليون درهم إماراتي لصافي الربح بعد الضريبة في عام 2023، وربحية سهم قدرها 0.027 درهم إماراتي تمت إعادة احتسابها لتعكس تجزئة الأسهم.

ثانياً: المركز المالي

بلغ إجمالي الموجودات للمجموعة 5,668 مليون درهم إماراتي، والذي انخفض مقارنة بـ 6,103 مليون درهم إماراتي في نهاية عام 2023. ويُعزى هذا الانخفاض بشكل رئيسي إلى انخفاض أرصدة النقد الناتجة عن سداد القروض البنكية وبيع بعض من الأصول غير الأساسية. في حين بلغ إجمالي المطلوبات 1,414 مليون درهم إماراتي، مسجلاً بذلك انخفاضاً ملحوظاً مقارنة بعام 2023، والذي جاء نتيجةً لتسوية القروض البنكية كما هو موضح أعلاه. هذا ووصل صافي النقد في نهاية الفترة إلى 333 مليون درهم إماراتي.



السيد نهيان حمد العامري
الرئيس التنفيذي والعضو المنتدب للمجموعة

تخضع هذه النتائج الأولية للتدقيق وقد تختلف عن البيانات المالية للوحدة الدفقة للمجموعة.